

من یرد الله به خیر ا یفقهه

فی الدین .

(حدیث شریف)

"کسی که خداوند به وی اراده خیر فرماید

اورا در امور دین دانشمند می سازد"

# فقه اسلامی

رَبِّ اشْرَحْ لِي صَدْرِي ○

وَيَسِّرْ لِي أَمْرِي ○ وَأَخْلِلْ عُنُقَدَةً

مِنْ لَبِّ سَانِي ○ يَفْقَهُوا قَوْلِي ○

(قرآن کریم)

"ای زما پروردگاره! زما سینه را پراخه کره!

او زما امر (درسالت) راته آسان کره! او زما

له ژبی خخه غوته پرانیزه! چی (خلک) زما په

خبرو (نبه) وپوهیږي"

اکتوبر 2021

صفر

شماره دو صد هشتاد و نهم

خلافت بود نه ریاست دولت. امروز کشورها و دول  
عالم تغییر نموده است و جهان قرن بیست و یکم به  
کشورهای متعدد باساس قومیت و منطقه تقسیم  
شده اند. در تحت شرائط جدید رئیس دولت چه  
رئیس جمهور یا پادشاه یا صدراعظم باشد مکلف به  
امامت مسلمین نمی باشد و در تحت شرائط جدید زن  
میتواند منصب ریاست دولت را داشته باشد.

فضلیت مآب مفتی اضافه میکند که این نظر سالهای  
گذشته ام است که وسائل تبلیغاتی بشکل صحیح  
آنها به نشر نسپرده بودند و باید ژورنالستها در نقل  
اخبار از دقت کارگیرند و حقائق را به نشر برسانند.  
مفتی میگوید که ممکن است علماء و فقهای افاضل  
مخالف فتوای من فتوای دیگری صادر نمایند و  
باید فتوای جدید که مخالف فتوای من باشد در آن  
موضوع خلافت و ریاست دولت که امروز است مد  
نظر باشد.

در آخر فتوا مفتی مصر می نویسد: اسلام مرد و زن  
را در مسائل سیاسی و اجتماعی حقوق متساوی  
داده است و تساوی در حقوق بین مردان و زنان را  
بعد از سی سال تحقیق در علوم فقه و مسائل  
اسلامی قبول نمودم.

## حقوق سیاسی زنان

آیا زن میتواند رئیس دولت و عضو پارلمان

باشد؟

مفتی مصر جواب میدهد

اسلام برای زنان منصب خلافت را منع نموده است.  
منصب خلافت یک موضوع تاریخی بود که در وقت  
حاضر اصلا وجود ندارد و خصوصا بعد از سقوط دولت  
عثمانی در سال 1924 منصب خلافت رسماً لغو شد.

فقها در گذشته منصب خلافت را برای زنان منع نموده  
بودند. اما معنی و مفهوم ریاست دولت امروز غیر دیروز  
است و در گذشته خصوصا در زمانیکه خلافت وجود  
سیاسی داشت یکی از مهمترین وظیفه خلیفه امامت  
مسلمانان در نماز بود و وظیفه امامت در شریعت  
اسلامی از وظائف مردان است.

مفتی مصر اضافه میکند و می نویسد: وسائل تبلیغاتی  
مضمون فتوا را که به نشر رسانیده بودم که در آن زنان از  
تولی منصب ریاست دولت منع شده اند مربوط به

### فلامهای سینمایی در میزان فقهی

بسم الله، الحمد لله، و الصلاة والسلام على رسول الله،  
وبعد:

حکم سینما ارتباط به آن دارد که سینما چه چیز را به نمایش می گذارد، مباح است، بشرط اینکه موضوعات آن دور از فسق و فجور باشد، و مردم را از اداء واجب دینی مشغول نسازد، و همچنان دور باشد از همراهی با فساد.

بدون شک سینما و مانند آن، ادوات و وسائل برای توجیه و تفریح است، مانند هر وسیله دیگر، این وسائل جهت خیر استفاده می شود و هم برای شر. اما در این وسائل مانع نیست و حکم شرعی آن ارتباط به آن دارد که چه چیز را به نمایش می گذارند، در سینما حلال و طیب را می بینیم اگر شروط ذیل در آن باشد:

اول) موضوعات که تقدیم میشود خالی و دور از فسق و فجور و آنچه منافی عقائد اسلامی و شرائع و آداب آن باشد، اما قصه و روایاتی که غرائز دنیوی را به حرکت می اندازد و تشویق به گناه و جرائم و دعوت به افکار منحرف می نماید، و عقائد باطل را نشر میکند که حرمت دادر، در این صورت حرام است و مسلمان نباید آنرا تماشا کند.

دوم) انسان را از واجب دینی و دنیوی مصروف نسازد، در مقدمه و جایب نماز های پنجگانه که در هر روز بالای مسلمان فرض است، جواز ندارد که مسلمان نماز های فرض را ترک کند، مثلاً نماز مغرب را به سبب درامه که هر شام پخش می شود ترک نماید. خداوند متعال می فرماید: {فویل للمصلین \* الذین هم عن صلاتهم ساهون} (الماعون: 4-5). پس وای بر نماز گزاران\* که از نماز

شان غافل و نسبت به آن سهل انگارند. درامه و فلیم ممکن است طولانی شود تا اینکه نماز قضاء گردد. قرآن کریم در جمله اسباب حرمت خمر(شراب) و قمار سبب مانع نماز و ذکر الله را بیان میکند.

سوم: اجتناب از مسائل که شهوات را بین زنان و مردان غیر محرم تحریک کند. به هدف منع فتنه، و دوری از شبهات.

### فقه اولویات

مسلمانان بطور عموم و دعوتگران بصورت خاص در شرایط امروزی به فهم بیشتر از اسلام ضرورت دارند. بعض مسلمانان بیشتر به اموری اهتمام دارند که از اولویات زندگی مردم نیست و امور مهمتر فراموش شده است.

قرآن کریم دستور العمل مسلمانان است، قرآن کریم در آیات متعدد موضوعات را دسته بندی و اولویات را برای مسلمانان نشان می دهد. دعوتگران و مسلمانان باید متوجه دستورات قرآن کریم در زندگی روزمره باشند. علامه دکتور یوسف القرضاوی فقه اولویات را در زندگی مسلمانان تألیف نموده است که مطالعه آن برای همه مسلمانان ضروری است.

دکتور یوسف القرضاوی می نویسد:

بسم الله، و الحمد لله، و الصلاة والسلام على رسول الله، و بعد:

قرآن کریم دستور العمل مسلمانان است و راه را برای مسلمانان روشن نموده است، لازم و واجب است تا مسلمان به قرآن کریم اهتمام داشته باشد و اصول

## فقه اولویات /

میفرماید: « **إِنَّ هَذَا الْقُرْآنَ يَهْدِي لِلَّتِي هِيَ أَقْوَمُ** » (الإسراء: 9). به راستی این قرآن به آیینی که همه آیین ها استوارتر و جامع تر است هدایت می کند.

و « **قَدْ جَاءَكُمْ مِنَ اللَّهِ نُورٌ وَ كِتَابٌ مُبِينٌ . يَهْدِي بِهِ اللَّهُ مَنِ اتَّبَعَ رِضْوَانَهُ سُبُلَ السَّلَامِ وَ يَخْرِجُهُم مِنَ الظُّلُمَاتِ إِلَى النُّورِ بِإِذْنِهِ وَ يَهْدِيهِمْ إِلَى صِرَاطٍ مُسْتَقِيمٍ** » ( مائده: 15، 16). همانا از جانب خداوند نوری (عظیم یعنی محمد صلی الله علیه وسلم) و کتابی آشکار (قرآن کریم) به سوی شما آمد. خداوند بوسیله آن (کتاب) کسانی را که پیرو خوشنودی او (تعالی) باشند به راه های سلامت (امن و امان) هدایت می فرماید و با اراده و فرمان خود آنان را از تاریکی ها (کفر، جهل و گناه) بیرون می آورد و به سوی روشنی (ایمان، علم و عمل صالح) می برد، و آنها را به راه راست هدایت می فرماید.

و « **وَ نَزَّلْنَا عَلَيْكَ الْكِتَابَ تِبْيَانًا لِكُلِّ شَيْءٍ وَ هُدًى وَ رَحْمَةً وَ بَشْرًا لِلْمُسْلِمِينَ** » (النحل: 89). و ما بر تو این کتاب (قرآن کریم) را فرستادیم تا حقیقت هر چیز را روش کند و برای مسلمین هدایت و رحمت و بشارت باشد.

**مقصد:** خداوند اصول کلی که باساس آن دین قائم میباشد بیان کرده، اصول کلیه که در زندگی اسلامی احتیاج به آن است از قرآن کریم استنباط می شود.

## شرایط دعوت

دعوت دو مرحله دارد:

اول: دعوت عام: دعوت عام و وظیفه هر مسلمان است. الله متعال به رسول صلی الله علیه وسلم می گوید:

« **قُلْ هَذِهِ سَبِيلِي أَدْعُو إِلَى اللَّهِ عَلَى بَصِيرَةٍ أَنَا وَ مَنِ اتَّبَعَنِي** » (یوسف: 108). بگو این است راه من که من و هر کس پیروی ام کرد با بینایی به سوی خدا دعوت

ایمان، فضائل اخلاقی، معامله خوب، و اصول عبادات و معاملات را از قرآن کریم تعلیم گیرند. به آنچه قرآن کریم اهتمام بیشتر نموده، آنرا در سوره های متعدد ذکر کرده و تأکید به امر و نهی آن نموده و وعده و وعید داده است. برای مسلمانان واجب است در اولویات کاری شان و در روش فکری و سلوکیات شان به آن موضوعات که قرآن کریم تأکید بیشتر نموده توجه عمیق و بیشتر داشته باشند.

بطور مثال: ایمان به الله تعالی، انبیاء و رسالات، به روز قیامت، ثواب و جزاء، جنت و دوزخ. اصول عبادات و شعائر، مانند نماز، زکات، روزه، حج و ذکر خداوند و تسبیح، شکر نعمت ها، صبر در بلا و دیگر عبادات قلبی و مقامات ربانی.

مثال از اصول فضائل و مکارم اخلاق: صفات صدق و امانت، عفت، حیاء، تواضع، سخاوت و کمک به دیگران، رحمت به ضعفاء و بر والدین و صلۀ رحم، تکرم همسایه، رعایت مساکین و یتیم ها و مسافرها. به آنچه قرآن کریم اهتمام زیاد نکرده نباید به آن مبالغه کرد مثل: (اسراء) رسول اکرم صلی الله علیه وسلم که قرآن کریم فقط در یک آیه ذکر آنرا کرده در حالیکه از غزوات بیشتر ذکر شده و سوره های کامل در مورد آن آمده. مولود نبی صلی الله علیه وسلم در مورد آن قرآن کریم هیچ ذکر نکرده، باین معنی که در جمله اموری مهم در زندگی مسلمانان نیست و میلاد رسول اکرم صلی الله علیه و سلم مانند میلاد حضرت عیسی علیه السلام معجزه نبود و اسلام میلاد را عبادت برای مسلمانان نساخت نه عبادت واجب و نهم مستحب.

معیار های که ذکر شد نباید فراموش و در مورد آن اشتباه شود، قرآن کریم تهداب ملت و اصل دین و سرچشمه ای اسلام است، و سنت نبوی شارح یا شرح کننده قرآن کریم میباشد. خداوند سبحان و تعالی

**شرائط دعوت /**

می کنیم. از آیه مبارکه این مفهوم را استنباط کرده می توانیم که هر شخص که رسول الله را متابعت میکند ، دعوتگر بسوی الله میباشد ، البته دعوت با بصیرت به درجه قدرت شخص ، به درجه علم شخص ، دعوت به کلمه ای طیبه ، روش نیکو ، اخلاق کریم ، حسن معاشرت با مردم ، تقدیم کتاب برای مطالعه ، دعوت شخص برای اشتراک در کنفرانس و رفتن به مسجد برای اداء نماز و استماع خطبه و غیره در این نوع دعوت هر مسلمان شریک است.

دوم : دعوت خاص : در این نوع دعوت اشخاصی حق دارند که اهلیت آنها داشته باشند و از طریق خطبه جمعه ، کنفرانس ها ، اشتراک در جمعیت های فرهنگی برای خطابت ، نوشتن مقاله ، تألیف کتب ، درس دادن در مسجد . اشخاصیکه در ساحه دعوت خاص مشغول دعوت میباشند ، شروط که یک مجتهد برای اجتهاد دارد باید داشته باشد ، مثل : علم داشتن به قرآن کریم ، به سنت نبوی ، عالم به اختلاف نظر علماء ، عالم به اصول فقه و قیاس ، عالم به زبان عربی و مسائل فقهی ، معرفت احوال مردم . در مقدمه همه شروط ذکر شده ثقافت دعوت کننده می آید. دعوتگران باید از ثقافت های متعدد یک مقدار آنها داشته باشند مثلاً:

**الف : ثقافت دینی**

در این مورد کتاب از علامه القرضاوی بنام « ثقافت الداعیه » است که مطالعه آن برای هر دعوت کننده ضرورت است . در این کتاب آمده که دعوت کننده به انواع ثقافت ها باید آشنا باشد . ثقافت اول : ثقافت دینی یعنی تا اندازه ای معرفت به تفسیر و علوم قرآن کریم ، معرفت به حدیث و علوم حدیث ، تا اندازه به فقه و اصول فقه ، معرفت به عقیده و اصول عقیده ، تا اندازه معرفت به سیرت نبوی صلی الله علیه و سلم داشته باشد.

**ب : ثقافت زبان و ادبیات**

معرفت داشتن به زبان و ادبیات عربی ، اگر دعوتگر معرفت جزئی هم به زبان عربی نداشته باشد اشتباه زیاد می کند. همچنان معرفت به ادبیات مردم که آنها را دعوت میکند و زبان مردم را باید بداند.

**ج : ثقافت انسانی**

ثقافت انسانی یعنی یک اندازه ثقافت به علوم انسانی مانند : علم نفس ، اجتماع ، تربیه که ارتباط به زندگی انسان و وضعیت جامعه دارد داشته باشد . علوم انسانی را از منظور اسلامی و فلسفه اسلامی بداند نه از باب ثقافت غربی .

**د : ثقافت علمی**

دعوتگر قدری از ثقافت علمی داشته باشد باین معنی که قدری از علوم سیانس و ریاضیات و بیولوژی و کیمیا و فزیک و علوم فلک را بداند تا با محیط زیست و کائنات آشنا باشد.

**ر : ثقافت واقعیت های زندگی**

باین معنی که دعوتگران به واقعیت های جامعه اطلاع داشته باشند و مسائل کوچک و بزرگ را به اساس واقعیت های عینی به عدالت حل نمایند .

**ز : دعوتگر به آنچه دعوت میکند باید مؤمن باشد**

دعوتگر به آنچه مردم را دعوت میکند ایمان کامل به آن داشته باشد . اهل باطل به آنچه دعوت میکنند به آن ایمان کامل دارند و حاضر اند در راه آن جان و مال خود را قربانی نمایند و حاضر اند در راه دعوت باطل زندان را قبول نمایند. اهل ایمان و دعوتگران مؤمن نیز حاضر به هر نوع قربانی در سبیل آنچه دعوت می کنند باشند.

**ط : دعوتگر قدوه و نمونه به آنچه دعوت میکند باشد**

اخلاق دعوتگر باید قرآن کریم باشد . أم المؤمنین بی بی عائشه میگوید که اخلاق محمد قرآن بود . اگر

شرائط دعوت /

دعوتگر به آنچه دعوت میکند خودش به آن پابندی نداشته باشد ، مردم دعوت او را نمی پذیرند. أم المؤمنین اخلاق اولین دعوتگر در اسلام یعنی رسول اکرم صلی الله علیه وسلم را بهترین توصیف نمودند و فرمود که اخلاق محمد قرآن بود. أم المؤمنین اضافه کرد که محمد قرآن زنده بود که در جامعه حرکت داشت . دعوتگر نه تنها به اساس قرآن زندگی و حرکت داشته باشد بلکه با قرآن کریم روش و سنت پیامبر صلی الله علیه وسلم را نیز پیروی نماید.

### ظ : دعوتگر هر قوم را به زبان خود قوم دعوت کند

لازم است دعوتگر هر قوم را به بزبان خود آن قوم دعوت کند ، خداوند می فرماید: « و ما ارسلنا من رسول إلا بلسان قومه لیبین لهم » ( ابراهیم:4) . هیچ پیامبری را نفرستادیم مگر به زبان قومش ، تا (بتواند پیام خدا را ) برای مردم بیان کند.

معنی لسان قوم این نیست که عرب را به زبان عربی و فرانسوی را بزبان فرانسوی و المانی را به زبان المانی مخاطب سازد . دعوتگر در بین خواص به زبان خواص و در بین اعوام بزبان اعوام و با مردم قریه به زبان اهل قریه و با مردم شهر را بزبان شهری و با مردم اروپا به زبان مردم اروپا دعوت کند .

معنی زبان قوم ؟ زبان در این جا معنی تعبیر از عقلیت انسان است ، هر قوم برای خود زبان دارد مثلیکه امام شافعی می گوید: لسان یونانی غیر زبان ما است باین معنی که عقلیت شان غیر عقلیت ما است و روش تفکر شان غیر روش تفکر ما است . پس داخل شدن به عقل های شان بغير از داخل شدن به عقل های ما است . بعض مردم ضرورت به حریت و عدالت اجتماعی دارند و عدۀ دعوت به آنها ندارند زیرا حریت و عدالت در بین شان است ، اما ضرورت به مسائل روحی دارند و ضرورت به ایمان به خداوند و آخرت دارند.

دعوتگر باید بداند ، مردمی را که دعوت میکند احتیاج و ضرورت به چه دارند ، بعض دعوتگران که به امریکا می روند بالای قبرها و زیارت ها و اولیاء حمله میکنند در حالیکه در امریکا زیارتگاه و قبر اولیاء وجود ندارد ، پس دعوتگر بداند که کدام مردم را دعوت میکند .

دعوت شده گان نیز یک نوع نیستند ، دعوتگر در وقت دعوت باید تفاوت بین دعوت کننده گان را کند . دعوت کردن مسلمان غیر دعوت کردن غیر مسلمان است ، دعوت کردن مسلمان پابند به دین ، غیر از دعوت غیر پابند به دین است ، دعوت گناهکار غیر از دعوت منافق است . اگر دعوت شده ایمان قوی دارد احتیاج به عزائم ( ارادۀ ثابت و محکم) دارد ، اگر مسلمان ضعیف ایمان است ، احتیاج به آسانی دارد ، اگر گناهکار باشد ضرورت به توبه دارد . نباید بالای ضعیف ایمان و گناهکار تشدد کرد و بالای آنانکه جدید به اسلام شده اند آسان گرفت .

بعض مردم می آیند که مسلمان شوند ، سؤال میکنند که بعد از آوردن ایمان چه باید انجام دهند ؟ گفته میشود صبح دو رکعت فرض و دو رکعت سنت اداء کن ، ظهر چهار رکعت سنت قبل از ظهر و چهار رکعت سنت بعد از فرض . بهتر است گفته شود دو رکعت صبح و چهار رکعت ظهر و چهار رکعت عصر و سه رکعت مغرب و چهار رکعت خوفتن و از سنت ها بگذاریم .

به معنی دیگر برای آنانکه به اسلام داخل میشوند ، بسیار سختگیری نشود تا ایمان به قلب های شان بصورت کل داخل شود . مشکل ساختن دین برای مسلمانان جدید ، آنها را از اسلام دور می سازد . انجام فرائض در اسلام مهم است و آنانکه تازه به اسلام داخل میشوند ایشانرا به فرائض دعوت کرد

شرائط دعوت /

نه به نوافل ، محرمات قطعی برای شان نشان داده شود نه مشتبهات.

بعد از این که شخص به اسلام آشنائی کامل یافت و فرائض را اداء نمود ، غیر فرائض را به او نشان داد و دعوت به اداء سنتها نمود .

نسبت به روزه ، بعد از اینکه فرض رمضان بصورت صحیح اداء شد ، در مورد روزه عرفات و ده روز ذی الحجه ، عاشورا ، شش روز شوال و روز دوشنبه و پنجشنبه در هر هفته با جدید اسلام بحث کرد.

به همین ترتیب در مورد زکات ، باید در آغاز به زکات فرض دعوت کرد و بعداً در مورد صدقات دیگر دعوت نمود .

در مورد منع گناهان کبیره مسلمان جدید را آشنا و منع کرد و شبهات را به آینده گذاشت.

سایت القرضای

### صبر در راه دعوت بسوی الله

ساحه دعوت صبر میخواهد ، صبر در مقابل مشکلات راه دعوت بسوی الله بسیار سخت و دشوار میباشد . اهل دعوت یا اصحاب دعوت بسوی الله از مردم میخواهند تا از او هام میراثی آزاد شوند ، و علیه شهوات مبارزه کنند ، معبودات غیر واقعی پدران خود را نفی کنند ، رسم و رواجهای زشت قوم خود را بگذارند ، امتیازات طبقاتی را فراموش نمایند و از آنچه دارند مقدار آنرا به برادران خود بدهند و اوامر و نواهی خداوند را مراعات کنند ، حلال را حلال و حرام را حرام بدانند . بیشتر مردم به این نوع دعوت ایمان ندارند و با تمام قوت در مقابل آن ایستاده میشوند و با تمام اسلحه دست داشته علیه آن مبارزه میکنند ، از سرمایه و قوت و نفوذ و سلطان خود در مقابل اهل دعوت استفاده میکنند . برای دعوتگران در راه حق ، بجز صبر در مقابل قوای جبار و سلطان طاغی راه دیگری نیست.

در حدیث مبارک صبر باین اصطلاح ذکر شده (الصبر ضیاء) صبر روشنی است . قرآن کریم دعوت به صبر و تمسک به حق میکند . در سوره العصر می خوانیم :

**إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خَسْرٍ \* إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَ تَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَ تَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ } (العصر:**

2-3) . همانا انسان در خسارت است \* مگر آنانکه ایمان آورده و کارهای نیک انجام داده و یکدیگر را به حق و استقامت سفارش می کنند . پس بقاء و ماندن در حق بغیر از صبر نیست.

خداوند متعال از زبان لقمان حکیم ذکر میکند که پسرش را در مقابل بلاء ها و مشکلات به صبر دعوت کرد و وصیت به امر به معروف و نهی از منکر نمود . الله تعالی از زبان لقمان می فرماید: **{ يَا بَنِي**

**أَقِمِ الصَّلَاةَ وَامْرَ بِالْمَعْرُوفِ وَ اَنْهَ عَنِ الْمُنْكَرِ وَ اصْبِرْ عَلٰى مَا اَصَابَكَ اِنَّ ذٰلِكَ مِنْ عَزْمِ الْاُمُورِ } (لقمان: 17).**

ای فرزند عزیزم ، نماز را به پا دار و امر به معروف و نهی از منکر کن و (بر این کار از مردم نادان) هر آزار بینی صبر پیش گیر ، که این نشانه ای از عزم ثابت (مردم بلند همت) در امور عالم است.

لقمان برای فرزند همچنان می گوید : تا زمانیکه مردم را به خیر و امر به معروف و نهی از منکر دعوت می کنی ، خود را آماده مکر و آزار از جانب شان داشته باش ، به دلیل اینکه امر به معروف و نهی از منکر برای ایشان بسیار سنگین تمام میشود زیرا منکر برای شان دوست داشتنی است.

قرآن کریم مشقت و مشکلات دعوت بسوی الله را بصورت های متعدد و انواع مختلف در قرآن کریم ذکر نموده بطور مثال:

1) اهل دعوت به آواز بلند بشارت و هوشدار میدهند ، اما گوش شنوا و قلوب باز را نمی بینند . این واقعت را با حضرت نوح علیه السلام می بینیم ، زمانیکه خداوند را خطاب می کند : **( رَبِّ اِنِّیْ دَعَوْتُ**



صبر در راه دعوت/

اما از تجربه و سنت انبیاء علیه السلام در راه دعوت استفاده کرد و یقین داشته باشیم که حق قدیم است و در نهایت پیروزی از اهل حق است.

**قیام بر علیه امام (زعامت سیاسی)**

**جواز یا عدم جواز**

**فضل غنی مجددی**

تحقیق در 203 صفحه جدیداً از طبع بیرون شده. هموطنان گرامی اگر خواسته باشند، میتوانند از آدرس فقه اسلامی بدست آورند. قیمت کتاب برای امریکا با هزینه پست 15 دالر است.

**صفحه ای از تاریخ معاصر افغانستان**

**1930 — 1900**

تألیف: فضل غنی مجددی

تحقیق جدید در 591 صفحه برای مطالعه شما آماده است. شما میتوانید کتاب را از آدرس فقه اسلامی بدست آورید. قیمت کتاب \$25 و قیمت پست برای امریکا \$5 میباشد. نظر به قیمت گزاف پستی از فرستادن کتاب به اروپا بصورت انفرادی معذرت میخواهیم.\*

**از دواج و تربیه در فکر معاصر اسلامی**

تألیف: فضل غنی مجددی

تحقیق در 380 صفحه برای مطالعه شما آماده است. قیمت کتاب: \$25، مصارف پستی \$5.

**Fazl Ghni Mogaddedi**

**201 Washington Blvd # 104**

**Fremont, ca 94539**

**U.S.A**

**Tel ( 510 )979-9489**

**WhatsApp (510)673-5264**

**[fazlghanimogaddedi@yahoo.com](mailto:fazlghanimogaddedi@yahoo.com)**

**Islaminfo.one**

**aamo-usa.com**

**{ واصبر علی ما یقولون و اهرهم هجرا جمیلاً }**  
(المزمل:10). و بر آنچه می گویند شکیباً باش و از آنان

با دوری گزیدنی خوش فاصله بگیر.

انبیاء جمیع شان نمونه از این صبر هستند ، خداوند از

زبان ایشان به جواب اقوام شان می گوید: **{ و لنصبرن**

**علی ما اذیتموننا و علی الله فلیتوکل المتوکلون }**

(ابراهیم: 12). و البته ( در راه اطاعت و رضای خدا ) بر

آزار و ستمهای شما صبر خواهیم کرد ، و ارباب توکل

باید ( در همه حال خوش و نا خوش ) تنها بر خدا توکل

کنند.

خداوند متعال رسول خود به آنچه برای برادرانش

(انبیاء) قبل از او پیش شده خبر میدهد: **{ و لقد کذبت**

**رسل من قبلک فصبروا علی ما کذبوا و اودوا حتی اتاهم**

**نصرنا ولا مبدل لکلمات الله }** ( الأنعام: 34). مسلماً

پیش از تو (نیز) پیغمبرانی تکذیب شدند و در برابر

تکذیب ها صبر نمودند و ( در راه خدا ) آزار دیدند ، تا

آنگاه که یاری ما به آنها رسید ( تو نیز ای محمد - صلی

الله علیه وسلم - همچنین خواهی بود ، حمایت و عنایت

ما به تو رسیدنی است ) و هیچ قدرتی نمی تواند سخنان

خداوند ( سنت ها و اوامرو ) را تغییر دهد.

دعوتگران به سوی حق ، نسبت به اشخاص دیگر باید

صبور باشند. ما در عصر فتنه و فساد زندگی داریم ،

اهل بدعت بالای اهل سنت غلبه دارد ، دشمنان عقیده از

بین مسلمانان و از بین غیر مسلمانان متحداً علیه

اصلاح طلبان و اهل دعوت جبهه متحد را تشکیل داده

اند . این گروه ها قوت مادی بیشتر را بدست دارند و

دسترسی بیشتر به منابع خبری دارند. با استفاده از

وسائل تکنالوجی معاصر کوشش دارند تهمت های

زیادی را به اهل دعوت بسته کنند و کوشش دارند تا بین

دعوتگران و مردم فاصله و سد ایجاد نمایند.